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KÜNYE

2023 yılının; pandemi sonrası ekonomik dalgalanmaların 
oluşturduğu mali güçlüklerin, deprem bölgesinde 
yaşanan felaketlerin ülkemiz ve eğitim hayatımıza 
olumsuz etkilerinin telafi edilmesiyle uğurlandığını 
söylemek yanlış olmaz. 

Sektörümüzle ilgili olarak yaşananlardan söz edecek 
olursak; Millî Eğitim Bakanımız Sayın Yusuf TEKİN ’in 
geçmiş yıllardaki tecrübe ve birikimleriyle göreve 
başlamasıyla Bakanlık hizmetlerinde daha akıcı ve 
rasyonel uygulamaların hayata geçirilmesi umudumuzu 
artırmıştır. Özel okullar olarak beklentilerimizden bazıları-
na memnuniyetle şahit olduğumuzu belirtmek isterim.

Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği'nde yapılan değişik-
likle özel okullarda ücret belirleme politikasıyla ilgili 
olarak öğretmenlere ve velilere iyi hizmet edebilmek 
açısından eğitim-öğretim ücretlerinde Tüfe-Üfe oranına 
göre artış yapılması önceki yönetmelik maddesinde yer 
alan belirsizliği gidermek açısından değerli olmuştur.

Özel okullardaki eğitimi olumsuz etkileyen, liselerde sınıf 
tekrarı ve devamsızlıkla ilgili olarak mevzuat düzenleme-
leri gerçekleştirilerek başarısız olsa dahi sınıfı geçecek bir 
öğrencinin eğitim öğretim sürecine adapte olamayacağı 
gerçeği göz önüne serilmiştir.

Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinde yapılan düzenle-
melerden sonra açık liseye yapılan kayıtlarda bir önceki 
yıla oranla %72 azalması Milli Eğitim Bakanlığı’nın açık 
liseye geçişi zorlaştırmasının ne kadar isabetli olduğu net 
şekilde anlaşılmıştır. Açık liseye geçişin zorlaştırılması, 
izinsiz kurslara yönelmeyi ve bu tür yapıların da açılıp 
yayılmasını önlemiş, örgün eğitimin kalitesini artırmış ve 
üniversite sınavlarında daha adil bir rekabet ortamını 
sağlamıştır.

İzinsiz kurumların kolaylıkla tespiti için özel öğretim 
kurumlarında QR kodla kimlik tanımlamasına geçilmesi 
vatandaşlarımızın çocuklarını gönderdikleri yerden emin 
olmalarını sağlamış ve denetim elemanlarının çalışmaları-
na kolaylık sağlamıştır.

İlköğretim ve orta öğretim düzeyinde ülke veya bölgesel 
bazda ortak sınavlar yapılması planlanmış ve sınav sorula-
rında açık uçlu sorulara da yer Bu uygulama genel veya 
lokal alanda okul ve öğretmen başarılarını da ölçme ve 
değerlendirme fırsatı verecektir.

Bakanlığımızın takdirle karşılanan bu değerli kazanımları 
yanında aşağıda belirtilen sektörümüz sorunlarının da 
ivedilikle çözüme kavuşturulması 2024 yılındaki başlıca 
beklentilerimiz arasındadır.

• Hayalet okullar, yani özellikle dönüşüm süreci ile kurstan 
okula resmiyette dönüşmüş ancak mental olarak dersha-
ne faaliyetinde bulunan kurumların, özellikle açık liselerin 
karşıladığı olumsuz eğitim iklimini ikame etmelerine 
karşın bu tarz hayalet okullarla ilgili denetimlerin şu an 
için ne sonuç verdiğini ne yazık ki henüz bilemiyoruz. 
Sonuçların kamuoyuna veya eğitim STK ‘larına bildirilme-
sini caydırıcılık yönünden önemli buluyor ve Bakanlığımı-
zın bu husustaki açıklamalarını bekliyoruz.

• Öğretmenlik Meslek Kanunun ‘da yer alması beklenen; 
Örneğin özel okul ve resmi okuldaki öğretmenlerin 
maaşlarında özel okullara düşen vergi, SGK ve işveren 
paylarının resmi okul öğretmenleriyle denkleştirilmesi … 
gibi hususları özellikle özel okul öğretmenlerinin umutla 
beklediği bir konudur. 

• Özel okullarda çalışan yabancı uyruklu öğretmenlerin 
SGK Kanununda var olan üç katı sigorta ödenmesinden 
istisna tutulması,  özlük hakları bakımından, özel okul 
öğretmenlerinin resmi okul öğretmenlerinden ayırt 
edilmemeleri, özel okul öğretmenlerine de yeşil pasaport 
verilmesi,

• Özel okullarda çalışan yabancı uyruklu öğretmenlerinin 
YÖK belgesi zorunluluğunun kaldırılarak yerine uluslara-
rası kabul gören setifikasyonların getirilmesi, böylelikle 
özel okullardaki boş kontenjanların değerlendirilmesi 
istisna tutarak eğitim giderlerini daha verimli ve daha 
kaliteli bir  şekilde  düzenleyebilmesine  imkân  verilmesi,

• 2024 yılında özel okul ücretlerinin belirlenmesi esnasın-
da geçmiş iki eğitim öğretim yılı için yapılmış olan 
regülasyon, mutlaka göz önüne alınarak okul ücretlerinin 
artışlarının belirlenmesi,

• Özel okul incelemeleri ve denetimleri çok mecbur 
kalmadıkça muhakkikler tarafından değil,  bakanlık 
müfettişleri tarafından yapılması ve özel okula çocuğunu 
gönderen her veliye istisnasız olarak, devletteki maliyeti 
oranında mutlak eğitim desteği verilmesinin,

Özel okul kurucuları ve sektörün her kademesinde hizmet 
veren; yönetici, öğretmen, ve diğer paydaş eğitim emek-
tarların yıllardan beri Bakanlığımızdan sabırla beklediği 
dilekleri olduğunu, bu beklentilerimize 2024 yılında 
kavuşma heyecanı içinde olduğumuzu belirtmek isterim.

2024 yılının öncelikle barış ve huzur getirmesini, ülkemi-
zin yakınında ve uzağında yaşanan acıların, katliam ve 
haksızlıkların son bulması, refah ve mutluluktan herkesin 
faydalanabilmesi umuduyla iyi yıllar diliyorum.
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22. ANTALYA
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ve 3 adet AYT sınavı hazırladık.  TYT sınavlarımızın tümü 

-

alt yapısı bulunmakta ve her sınav sonunda   
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-

-

dışı kararların alınmasına ve bunun 

doğmasına neden olmuştur. Bu süreç 

-

-

olacaktır.

-
lerden yana olması, önüne gelen her 

-

-

-

en üstünde
başlamalıdır. 

Edward Hennessy
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Profesyonel yönetici, etkililiği yani “işleri doğru 
yapmayı” amaçlar. Sosyal anlaşma etiğini temel 
alan bu liderlik tarzı, daha önceki liderlik tarzla-
rındaki gibi, etik dışı tekniklerle işin yapılmasına 
karşı tavır alınmasını gerektirir. Dönüştürücü 
liderlik tarzı ise etiğin kişiselleştirilmesine 
dayanır. Bu tarz, karizmaya, enerjiye ve liderin 
ekibine getirdiği heyecana odaklanır. Bu liderlik 
tarzı güdüleri ve değerleri tanımlar, geliştirir. 
Çalışanları yetkilendirir, onlara koçluk eder ve 
yeni liderlerin ortaya çıkmasına yardımcı olur.
Linda Fisher Thornton’un “7 Lenses: Learning the 
Principles and Practices of Ethical Leadership” 
kitabındaki 7 öneri etik okul liderleri için önemli 
ipuçları barındırıyor: 
 
Etik karar almak zordur. Etik, �u alanları konu alır 
ve iş yaşamında �u alanlar oldukça çoktur. Etik 
kararlar alırken istişare yaparak konuyu birçok 
kişiyle değerlendirin. Alacağınız kararın 
zorluğundan ve hassasiyetinden tüm ekibi 
bilgilendirin. Etik karar almayı tüm çalışanların 
zaman içinde deneyimlemesini sağlayın.
 
Etiği hayatın kendisinden ayrı düşünemeyiz. Bu 
yüzden ekibinize yeni katılan kişilere oryantas-
yon eğitimi verirken iş etiğinden ya da etik 
kodlarınızdan mutlaka bahsetmelisiniz.
 
Olumsuz kişisel davranışların güven iklimini 
zedelemesine müsaade etmeyin. Etik ihlaller 
hakkında rahatça konuşulan ve etik kuralları 
sağlamak için sorumluluk alınan bir ortam 
yaratın. Etik bir lider olduğunuzu ve karşılığında 
sizin de etik yaklaşımlar beklediğinizi anlatın. 
Bunun için açık bir iletişim ve karşılıklı güven 
gerektiğini unutmayın.
 
Etik, kanunların doğru uygulanmasından çok 
daha öte bir şeydir. Liderlerin, çevrelerindekilere 
gri alanlarda etik açıdan en doğru şekilde 
davrandıklarını gösterebilmeleri gerekir. Bu 
yüzden bir lider, insan hakları, sosyal adalet, 
sürdürülebilirlik gibi pek çok farklı alandaki etik 

 yaklaşımlarını çekinmeden sunabiliyor olmalı-
dır. Hiç kimsenin etik davranmamak için mazere-
ti olamayacağını anlatın. Etik standartları yerine 
getirme görevinden hiç kimse muaf değildir. Etik 
kurumunuzda “mecburi” bir görev olarak 
görülmelidir. Bir tek olayda bile istisna yapılma-
yacağının herkes tarafından bilinmesini 
sağlayın.
 
İyi yönetilmiş gri alanlar ve ikilemler için ekipte-
kileri kutlayın. Etik problemlerle nasıl başa 
çıkabileceğiniz konusu kadar iyi yönetilmiş 
durumların konuşulması da önemlidir. Gri 
alanları başarıyla yöneten kişilerin motivasyonu 
için onları tebrik edin.
 
Etiğin, belli aralıklarla değil sürekliliği olan bir 
öğrenme yolculuğu olduğunu anlatın. Kurum-
daki insanların her sözü, her yaptığı, her e-posta-
sı etik açıdan doğru olmalı ve etik kodlara vurgu 
yapmalıdır.

Okulu etik bir liderlik ile yönetmek cesaret, 
inisiyatif ve kararlılık gerektirir. Özel hayatımızda 
etik davranışlar sergilediğimizde karakterimizin 
ve kişiliğimizin çıkar ve menfaat çatışmalarından 
etkilenmeyeceğini göstermiş oluruz. Etik 
kararları kurum kültürü için aldığımızda ise 
kurumun hiçbir durum, kişi, olay ve ikilem 
karşısında güveni zedelemeyen bir aksiyon 
alacağını söylemiş oluruz.
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TÖZOK Okul Öncesi Komisyonu Üyesi 
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